ДОГОВОР № 105/СОУТ
г. Санкт-Петербург

                           27 апреля 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Си-Эй-Си—Городской центр экспертиз» (ООО «Си-Эй-Си – ГЦЭ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Бухарина В.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Открытое Акционерное Общество «Всеволожские тепловые сети» (ОАО «Вт сети»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Баландова А.Н.,  действующего на основании Устава с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации проведения специальной оценки по условиям труда 295 (Двести девяносто пять) рабочих мест на объектах Заказчика.

     1.2. Начало выполнения работ: с момента заключения Договора.  Срок выполнения работ не позднее           «29» июня 2018 года, при условии выполнения взаимных обязательств.

Сроки выполнения работ могут быть откорректированы исключительно по согласованию Сторон.

1.3. Результатом выполненных работ является: пакет документов по специальной оценки условий труда в подразделениях Заказчика в соответствии с положениями Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и в соответствии с Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.01.2014 г. № 33н., а именно:
1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;

2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;

3) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;

4) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;

5) протоколы оценки эффективности средств индивидуальной защиты;

6) сводная ведомость специальной оценки условий труда;

7) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;

8) заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

· обеспечивать выполнение работ в соответствии с установленными сроками и порядком;

· информировать Заказчика о ходе выполнения работ;

· обеспечить надлежащие качество, полноту и достоверность материалов по результатам работы.

2.2. Заказчик обязуется:

· предоставлять в полном объеме необходимую для проведения работ документацию;

· обеспечить доступ к производственным объектам специалистов Исполнителя;

· оперативно принимать решения по корректирующим мероприятиям, направленным на улучшение условий труда, выявленных и согласованных сторонами по ходу работы.

2.3. Заказчик несет ответственность за предоставление недостоверной информации или не предоставление информации, необходимой для проведения работ.

2.4. Исполнитель несет ответственность за невыполнение и/или ненадлежащее выполнение работ по Договору.

3. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА ВО ВРЕМЕНИ, ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ, СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Действие Договора во времени определяется с момента его заключения и до исполнения п. 3.4. настоящего Договора.

3.2. В течение 5 (Пяти) рабочих дней после выполнения работ по п. 1.1. настоящего Договора Исполнитель производит передачу Заказчику документации по специальной оценке условий труда, как на бумажном носителе, так и в электронном виде.

В этот же срок Исполнителем представляется Акт приема-сдачи выполненных работ.

3.3. Заказчик обязан в течение пяти рабочих дней после представления Исполнителем Акта приема-сдачи выполненных работ подписать вышеуказанный Акт или предоставить мотивированный отказ с указанием необходимых доработок.

Сроки выполнения доработок определяются соглашением Сторон.

В случае неподписания Заказчиком Акта приема-сдачи работ и непредставления Исполнителю мотивированного отказа в течение вышеуказанного срока работа по настоящему Договору считается принятой.

3.4. В течение пяти банковских дней после подписания Акта приема-сдачи работ производится оплата Заказчиком выполненных работ.
4. ЦЕНА

4.1. Стоимость проведения работ по специальной оценке условий труда одного рабочего места составляет 950,00 (девятьсот пятьдесят рублей 00 копеек) рублей, НДС не облагается.
4.2. За выполнение работ Заказчик обязуется выплатить Исполнителю 280 250, 00 (Двести восемьдесят тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек) рублей, НДС не облагается.

4.3. В случае изменения количества рабочих мест в процессе работы, как в сторону уменьшения, так и в сторону увеличения, производится корректировка окончательной суммы выплаты по Договору, исходя из расчетов представленных в п.4.1. настоящего Договора.

4.4. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5. АРБИТРАЖ
5.1. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с его исполнением и которые не удалось решить путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде.
6. Конфиденциальность
6.1. Стороны обязуются не разглашать любую информацию о другой стороне, ставшей им известной в ходе исполнения Договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения условий Договора действительны только в случае оформления соответствующих дополнительных соглашений, подписанных обеими Сторонами.
7.2. Все исправления и дополнения к настоящему Договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Исполнителем и Заказчиком.

7.3. Договор может быть расторгнут  по взаимному соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим  законодательством  РФ

7.4. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения работ сдвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств будут служить документы соответствующих организаций.

7.5. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна известить об этом другую Сторону в течение суток.

7.6. Признание одной или нескольких статей данного Договора недействительными, незаконными или неисполнимыми не означает недействительности, незаконности или неисполнимости остальных статей. Стороны должны исправить данный Договор, заменяя такие статьи другими, имеющими законную силу и сохраняющими экономическую сущность заменяемых статей настолько, насколько это возможно.

7.7. Стороны имеют право использовать при составлении документов, в том числе счетов и иных документов в рамках настоящего Договора факсимильное воспроизведение подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронно-цифровую подпись уполномоченных лиц или иной аналог собственноручной подписи.

7.8. Во всем остальном Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.9. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

ООО «Си-Эй-Си—ГЦЭ»,

ИНН/КПП 7806106608/781601001, адрес: 192102, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская д. 6, литер А, пом. 6 Н,

р/с 40702810304500140880 в Санкт-Петербургском филиале Банка «Возрождение» (ПАО), г. Санкт-Петербург,

к/с 30101810200000000801 в ГРКЦ ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу, БИК 044030801, коды: ОКПО 54199073, ОКОГУ 49013, ОКАТО 40278562000, ОКВЭД 74.14, 74.13.1, 70.31.1, 73.10 74.84, ОКФС 16, ОКОПФ 65.
Заказчик:

   ОАО «Вт сети»,

    р/с 40702810055410001002 Северо-Западный Банк ПАО Сбербанк России   г. Санкт-Петербург

    к/с 30101810500000000653, БИК 044030653,

    ИНН 4703096470, КПП 470301001,

    ОКПО 80663482, ОКАТО 41413000000,
ОГРН 1074703003803

   Адрес юридический: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Дорога Жизни, д. 11

   Адрес почтовый: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Дорога Жизни, д. 11

От Исполнителя:

От Заказчика:

Генеральный директор

Генеральный директор
_________________ Киселёв А.В.

______________  Баландов А.Н.
М.П.

М.П.

«___»___________________2018 г.

«___»_________________2018 г.